

Otrivin Allergy aerozol do nosa 15 ML



Nasza cena: 26,91 pln

Opis słownikowy

Dawka	(2,5mg+0,25mg)/ml
Opakowanie	15 ml (butelka)
Postać	aer.do nosa, roztwór
Producent	GLAXOSMITHKLINE CONSUMER HEALTHCARE SP. Z O.O.
Rejestracja	
Substancja czynna	Phenylephrinum, Dimetindenum

Opis produktu

Nazwa: Otrivin Allergy

Postać: aer.do nosa

Dawka: (2,5mg+0,25mg)/ml

Opakowanie: 15 ml (butelka)

Skład:

Jeden ml roztworu zawiera 2,5 mg fenylefryny (*Phenylephrinum*) oraz 0,25 mg dimetyndenu maleinianu (*Dimetindeni maleas*).

Jedna dawka zawiera 0,3536 mg fenylefryny i 0,0354 mg dimetyndenu maleinianu.

Substancje pomocnicze:

Roztwór zawiera benzalkoniowy chlorek i sorbitol.

Pełny wykaz substancji pomocniczych, patrz punkt 6.1.

Działanie:

Preparat alergiczny o podwójnym działaniu tj. likwiduje natychmiast objawy kataru alergicznego a jednocześnie do 6 godzin hamuje wydziałanie histaminy odpowiedzialnej za reakcje alergiczne.

Wskazania:

Leczenie objawów przeziębienia, przekrwienia błony śluzowej nosa, ostrego i przewlekłego zapalenia błony śluzowej nosa, sezonowego (katar sienny) oraz niesezonowego alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, naczynioruchowego zapalenia błony śluzowej nosa.

Wspomagająco w ostrym i przewlekłym zapaleniu zatok oraz w zapaleniu ucha środkowego.

Pielęgnacja przed- i pooperacyjna w chirurgii nosa.

Przeciwwskazania:

Nadwrażliwość na substancje czynne lub na którąkolwiek substancję pomocniczą wymienioną w punkcie 6.1.

Fenylefryna, podobnie jak inne substancje obkurczające naczynia krwionośne, jest przeciwwskazana w zanikowym zapaleniu błony śluzowej nosa oraz u pacjentów, którzy przyjmują obecnie inhibitory monoaminooksydazy lub przyjmowali je w ciągu 14 dni poprzedzających leczenie fenylefryną.

Nie stosować u dzieci w wieku poniżej 6 lat.

Działania niepożądane:

Rzadko (³1/10 000 do

Zaburzenia ogólne i stany w miejscu podania:

Łagodne i przemijające objawy w miejscu podania (uczucie pieczenia lub suchość błony śluzowej nosa).

Interakcje:

Fenylefryna jest przeciwwskazana u pacjentów, którzy stosują inhibitory monoaminooksydazy lub stosowali je w ciągu ostatnich czternastu dni (patrz punkt 4.3).

Leki obkurczające naczynia krwionośne należy ostrożnie stosować u pacjentów przyjmujących trójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne lub leki stosowane w leczeniu nadciśnienia tętniczego, takie jak leki blokujące receptory β -adrenergiczne.

Dawkowanie:

Dorośli oraz dzieci w wieku powyżej 6 lat:

1 do 2 dawek do każdego otworu nosowego, 3 do 4 razy na dobę; ostatnią dawkę zaleca się przyjmować krótko przed snem.

Produktu Otrivin Allergy w postaci aerozolu do nosa nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 6 lat.

Sposób podawania:

Produkt Otrivin Allergy stosuje się donosowo.

Przed zastosowaniem produktu należy dokładnie oczyścić nos.

Zdjąć nasadkę ochronną.

Przed pierwszym użyciem należy nacisnąć pompkę kilka razy, aż do zadziałania dozownika. Tak przygotowany aerozol jest gotowy do użycia.

Umieścić końcówkę dozownika w otworze nosowym i zdecydowanie nacisnąć pompkę.

Rozpylanie powinno być wykonane w trakcie niewielkiego wdechu przez nos.

Po użyciu założyć nasadkę ochronną.

Ze względów higienicznych opakowanie produktu powinno być stosowane tylko przez jednego pacjenta.

Środki ostrożności:

Produktu Otrivin Allergynie należy stosować dłużej niż jeden tydzień; dłuższe stosowanie lub przyjmowanie zbyt dużych dawek może spowodować tachyfilaksję, a w konsekwencji przekrwienie błony śluzowej nosa i nawrót objawów lub ich nasilenie (*rhinitis*)

medicamentosa).

Podobnie jak w przypadku innych leków obkurczających naczynia krwionośne, nie należy stosować dawki większej niż zalecana; nadużywanie, zwłaszcza przez małe dzieci i osoby w podeszłym wieku (powyżej 65 lat), może prowadzić do wystąpienia działań ogólnoustrojowych.

Otrivin Allergy należy ostrożnie stosować u pacjentów z chorobami układu krążenia (m. in. chorobą wieńcową, nadciśnieniem tętniczym), chorobami tarczycy lub jaskrą z wąskim kątem przesączania.

Ze względu na zawartość fenylefryny Otrivin Allergy należy stosować ze szczególną ostrożnością u pacjentów z nadwrażliwością na substancje adrenomimetyczne, objawiającą się bezsennością i zawrotami głowy.

Produkt Otrivin Allergy zawiera chlorek benzalkoniowy, który może powodować podrażnienie błon śluzowych.

Jedna dawka produktu Otrivin Allergy zawiera do 5 mikrogramów sorbitolu, będącego źródłem 1,25 mikrogramów fruktozy, dlatego produktu nie należy stosować u pacjentów z rzadko występującą dziedziczną nietolerancją fruktozy.

Prowadzenie pojazdów:

Produkt nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.

Przedawkowanie:

Nie obserwowano ciężkich objawów w następstwie przypadkowego połknięcia produktu Otrivin Allergy przez małe dzieci. W większości przypadków nie wystąpiły żadne objawy, rzadko występowało uczucie zmęczenia, ból brzucha, tachykardia, wzrost ciśnienia tętniczego, niepokój, bezsenność oraz bladość skóry.

Płukanie żołądka zazwyczaj nie jest konieczne. Dzieciom należy podać węgiel aktywowany i leki przeczyszczające, zaś dzieciom starszym i osobom dorosłym zwykle wystarczy podać dużą ilość płynu.

Ciąża:

Ze względu na możliwość wystąpienia ogólnoustrojowego działania fenylefryny, powodującego obkurczanie naczyń krwionośnych, produktu Otrivin Allergy nie należy stosować w okresie ciąży i karmienia piersią.